
 
  

 
 
 
 
c.f./p.iva  01241240322 

www.ardis.fvg.it 
direzione@ardis.fvg.it 
ardis@certregione.fvg.it 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA E SISTEMAZIONE IMPIANTI CDS E4  
Servizio di redazione dello studio di fattibilità tecnica ed economica e delle prime indicazioni e misure finalizzate 
alla tutela della salute e sicurezza dei luoghi di lavoro all’arch. Luciano Lazzari. Presa d’atto dell’aggiudicazione 
divenuta efficacie 
CIG: 9025986F43  
 

 

Il Responsabile Delegato di Posizione Organizzativa 

Visti: 

 la L.R. n. 21/2014 recante “Norme in materia di diritto allo studio universitario” così come modificata dalla 
L.R n. 24 del 4 dicembre 2020; 

 il D. P. Reg. n. 277/Pres. di data 27/08/2004 e successive modifiche ed integrazioni con cui è stato 
approvato il Regolamento di organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli Enti regionali; 

 la D.G.R. n. 852 del 12.06.2020 con la quale è stato conferito l’incarico di Direttore generale dell’Ardiss al 
dott. Pierpaolo Olla, a decorrere dal 02/08/2020 fino al 01/08/2023; 

 il decreto n. 107 del 29.01.2021 con cui è stata approvata la nuova articolazione dell’Agenzia Regionale per 
il Diritto allo Studio – ARDiS, in considerazione del mutamento organizzativo a seguito di ristrutturazione 
aziendale dell’Agenzia regionale; 

 il decreto n. 236 del 24.02.2021 di conferimento di incarico di Posizione Organizzativa denominata 
“Conservazione e valorizzazione del patrimonio immobiliare” all’arch. Elena Morassutti; 

 il decreto n. 248 del 25.02.2021 di Assegnazione personale e attribuzione deleghe Posizione Organizzativa 
denominata “Conservazione e valorizzazione del patrimonio immobiliare” istituita presso la Direzione 
generale dell’Agenzia regionale per il diritto allo studio – ARDiS, all’arch. Elena Morassutti; 

 Il D. Lgs. n. 118 del 23.06.2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 
5 maggio 2009, n. 42” e s.m.i; 

 il decreto n. 405 di data 23/03/2021 avente ad oggetto “Bilancio di previsione dell’Agenzia Regionale per il 
Diritto allo Studio - ARDiS per l’esercizio finanziario 2021 e pluriennale 2021/2023 e documenti collegati. 
Adozione”, approvato con D.G.R. n. 580 di data 16/04/2021; 

 il decreto n. 1374 dd. 22.09.2021 ad oggetto “Prima Variazione al Bilancio di Previsione 2021 e triennale 
2021-2023 ai sensi dell’art. 51 del D. Lgs. n. 118.2011 e s.m.i., “applicazione dell’avanzo di amministrazione 

Decreto n° 41/ARDISSTRIESTE del 18/01/2022



 

2 
 

libero 2020 ed aggiornamento programma triennale delle opere pubbliche 2021-2023” approvato con 
DGR n. 1576 del 15.10.2021; 

 il decreto n. 1629 dd. 10/11/2021 con il quale è stato adottato l’esercizio provvisorio del Bilancio di 
previsione per l’esercizio finanziario 2022, approvato con D.G.R. n. 1833 di data 26/11/2021. 

 il D. Lgs. 50/2016 avente per oggetto “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii.;  
 il D.L. n. 76/2020, convertito con L. n. 120/2020 così come modificato dalla L. n. 108/2021; 
 il D. Lgs. n. 33/2013 avente ad oggetto “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”, in particolare l’articolo 
26;   

 
Premesso che con decreto 1956 del 18.12.2021 veniva affidato, in pendenza del completamento delle verifiche 
di legge, il Servizio di redazione dello studio di fattibilità tecnica ed economica e delle prime indicazioni e misure 
finalizzate alla tutela della salute e sicurezza dei luoghi di lavoro, all’arch. Luciano Lazzari, con sede a Trieste verso 
un importo complessivo di € 62.433,56 (CNPAIA ed IVA 22% compresi);  
 
Preso atto che tutte le verifiche di norma si sono concluse con esito positivo; 
 
tutto ciò premesso  
 

DECRETA 
 
1. di dare atto che a seguito del completamento con esito positivo delle verifiche di legge il Servizio di cui 
all’oggetto viene aggiudicato in via definitiva all’arch. Luciano Lazzari, con sede legale in Riva Grumula 2 A Trieste, 
16, C.F. LZZLCN50T12L424P e P.IVA 00876590324, per l’importo € 49.206,78 più CNPAIA per € 1.968,27, più IVA 
22% per € 11.258,51 e, quindi, pari a complessivi € 62.433,56 (CNPAIA ed IVA compresi); 
3. di procedere alla stipula del contratto di cui alla RDO n° RDO 31456, solo a seguito della recezione di tutta la 
documentazione di corredo al contratto stesso;  
4. di confermare il Decreto n. 1956 del 18.12.2021 in ogni sua parte; 
5. di dare atto che saranno rispettati gli obblighi di pubblicazione in materia di trasparenza, ai sensi dell’art.29 D. 
Lgs. n.50/2016 secondo le disposizioni del D.Lgs. n. 33/2013. 

 
Il Responsabile Delegato di Posizione Organizzativa 

arch. Elena Morassutti 
(firmato digitalmente) 

 
 
 
Responsabile del procedimento e referente dell'istruttoria: arch. Elena MORASSUTTI 


		2022-01-18T15:48:40+0100




